
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-166, fax: 052/372-165 
 
KLASA:406-01/10-01/43 
URBROJ: 2163/1-09/5-10-22 
Pula,02.12.2010. 
 
 
 
 
      
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Putem 
 

Stručne službe Skupštine  
52000 P a z i n 

Dršćevka  1 
 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za izradu Studije utjecaja  
                    na okoliš 1. Pilot projekta navodnjavanja na Bujštini Petrovija (550 ha)  
                    - dostavlja se 
 
 
 
        U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
 
  

Pročelnica 
 

Desa Sarvan, dipl. pravnik     
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 



Temeljem članka 85. i 86. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 110/07 
i 125/08), te članka 65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» broj 10/09), Župan Istarske županije dana 03. prosinca 2010. godine donosi: 

 
 

O D L U K U 
o odabiru najpovoljnije ponude za  izradu Studije u tjecaja na okoliš 1. Pilot 

projekta navodnjavanja na Bujštini Petrovija (550 h a) 

 
 
I 

 
Broj nadmetanja  je : 10-79/2010- VV 
Javni naručitelj je Istarska županija - Pula, Flanatička  29. 
 

II 
 

Broj objave iz elektroničnog oglasnika javne nabave Narodnih novina: 
N-02-V-137751-121010 od 13.10.2010.,datum slanja objave 12.10.2010. i 
N-14-V-138935-211010 od 22.10.2010. datum slanja objave 21.10.2010. 
Postupak javne nabave : Otvoreni postupak javne nabave. 
Zakonska osnova za provoñenje: Članak 13.st 7. Zakona o javnoj nabavi. 
 

III 
 

Predmet nabave je : Izrada Studije utjecaja na okoliš 1. Pilot projekta navodnjavanja na 
Bujštini Petrovija (550 ha)  
Procijenjena vrijednost nabave je: 406.506.06 kn 
 

IV 
 

Zaprimljeno je 5 (pet) ponuda slijedećih ponuditelja: 
 
1. Ind-eko d.o.o. – Rijeka, Korzo 40 - (OIB:60067885527) 
2. Zajednica ponuditelja : Vodeći član : Oikon d.o.o  - Institut za primijenjenu ekologiju     
    – Zagreb, Av. Dubrovnik 6-8 - (OIB: 6358885329) i član: Institut IGH d.d., J.Rakuše    
    1,Zagreb  -(OIB : 79766124714) 
3. ECOINA d.o.o. , Zagreb , SR Njemačke 10 – (OIB: 98219968247) 
4. DVOKUT ECRO d.o.o. Zagreb, Trnjanska 37 – (OIB: 29880496238) 
5. Institut za elektroprivredu i energetiku  d.d., Zagreb , ul.grada Vukovara 37  
    (OIB: 6487035678) 
 

V 
 

Kao najpovoljnija ponuda odabire se ponuda ponuditelja ECOINA d.o.o. , Zagreb , SR 
Njemačke 10 , za nabavu usluge izrade Studije utjecaja na okoliš 1. Pilot projekta 
navodnjavanja na Bujštini Petrovija (550 ha) u iznosu od 182.000,00 kn  bez PDV, 
odnosno s PDV-om za iznos od 223.860,00 kn  
 

VI 
 

Dokumentacijom za nadmetanje u točci 1.16: Kriterij odabira najpovoljnije ponude  
odreñeno je da je najpovoljnija ponuda prihvatljiva ponuda sposobnog ponuditelja s 
najnižom cijenom.  



Ponuda ponuditelja ECOINA d.o.o. , Zagreb,SR Njemačke 10, je prihvatljiva ponuda i 
ima najnižu cijenu. 

 
VII 

 
Na osnovi rezultata pregleda i ocjene  zaprimljenih ponuda, a sukladno Zapisniku o 
ocjeni i pregledu ponuda Klasa: 406-01/10-01/43;Urbroj: 2163/1-09/5-10-19 od 
08.11.2010. utvrñeno je da  ponuditelji Ind-eko d.o.o. – Rijeka i Instituta za 
elektroprivredu i energetiku d.d. Zagreb nisu ponudili dokaze o sposobnosti u sadržaju 
koji odgovara  dokumentaciji za nadmetanje i time  nisu dokazali svoju sposobnost, pa 
su sukladno odredbama članka 84.st.1.toč 3.i  st.7.Zakona o javnoj nabavi ponuditelj 
isključeni  iz sudjelovanja u postupku ocjenjivanja ponuda. 
Ponuda ponuditelja ECOINA d.o.o. , Zagreb, SR Njemačke 10 prema svojim 
obilježjima  u potpunosti odgovara dokumentaciji za nadmetanje. 
 

VIII 
 

Sukladno članku 88.stavku 1. Zakona o javnoj nabavi, Istarska županija kao javni 
naručitelj neće potpisati ugovor o javnoj nabavi prije isteka roka mirovanja, koji iznosi 
15 dana od dana dostave ove odluke o odabiru svakom ponuditelju.  

 
IX 
 

Radi zaštite svojih prava, ponuditelj u postupku javne nabave, ali i svaki drugi 
gospodarski subjekt koji ima pravni interes za dobivanje ugovora o javnoj nabavi u 
predmetnoj javnoj nabavi, odnosno koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od 
navodnog kršenja subjektivnog prava može izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javne nabave (u daljnjem tekstu: Državna komisija). 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji u sadržaju propisanom odredbom članka 143. 
Zakona o javnoj nabavi, a predaje se Naručitelju u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom u tri (3) primjerka. Žalitelj je dužan istodobno 
jedan primjerak žalbe na isti način podnijeti Državnoj komisiji. 
Žalba se izjavljuje u roku od deset (10) dana od dana primitka odluke kojom se 
odlučuje o pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i 
ocjene sposobnosti te postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. 
Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti i dokaz o uplati upravne pristojbe i dokaz o uplati 
naknade za voñenje postupka. 
 
 
Klasa: 406-01/10-01/32 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-4 
Pula, 03. prosinca 2010. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

Župan 
       Ivan Jakov čić  

Dostaviti: 
1. Ponuditeljima ( 5 x,  putem  voditelja ovlaštenih 

predstavnika javnog naručitelja) 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja 
3. Pismohrana 

 



O b r a z l o ž e n j e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članaka 85. i 
86. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 110/07 i 125/08) kojima je propisano 
da naručitelj donosi Odluku o odabiru prema kriteriju za odabir ponude  i ista ima 
sadržaj propisan odredbom članka 86. Zakona o javnoj nabavi . 
 Člankom 65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» broj 10/09) propisana su ovlaštenja župana 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
             Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog  ovlaštenih predstavnika naručitelja za 
provedbu postupka nabave,koji su imenovani odlukom župana  Klasa:406-01/10-
01/32;Urbroj:2163/1-01/8-10-2,od 17.09.2010.Ovlašteni predstavnici naručitelja  proveli 
su  postupak nabave sukladno Zakonu o javnoj nabavi. Predmet nabave je izrada 
Studije utjecaja na okoliš 1. Pilot projekta navodnjavanja na Bujštini Petrovija (550 ha)  
 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE O DLUKE 
 

Financijska sredstva za provedbu nabave osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2010.g. 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 

Dostavlja se u prilogu 
 
 
 
 
 
 


